СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

двадцать восьмая очередная сессия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от «02»     мая         2023 года                                                                № 21

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 21 декабря 2022 г. № 103 «О передаче части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района»

В  соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Ковылкинского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 21 декабря 2022 г. № 103 «О передаче части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района» следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
- грейдирование, отсыпка, очистка дорог, обочин и откосов в весенне- летний – осенний период
в границах населенных пунктов и вне границ населенных пунктов сельских поселений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, согласно Приложению 1.».
[bookmark: _GoBack]1.2. абзац второй пункта 1.1 раздела 1 проекта Соглашения о передаче части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района изложить в следующей редакции:
«- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
- грейдирование, отсыпка, очистка дорог, обочин и откосов в весенне- летний – осенний период
в границах населенных пунктов и вне границ населенных пунктов ___________ сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».

Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                   В.В. Макеев

Глава
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                 И.Н. Бутяйкин